
 
 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГОСКАЗНАЧЕЙСТВО ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«28» июля  2022 г.              № 159 

 

  г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

12.08.2022 за № 260/4494 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты 

Государственного казначейства Луганской Народной Республики  

 

 

Во исполнение пункта 10 части 1 статьи 94 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.12.2020 № 236-III «Об основах бюджетного устройства 

и бюджетного процесса в Луганской Народной Республике» (с изменениями), 

подпункта 5 пункта 2.1 раздела II, пункта 3.2 раздела III Положения 

о Государственном казначействе Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 30.03.2021 № 247/21, в целях приведения нормативных правовых 

актов Государственного казначейства Луганской Народной Республики 

в соответствие с законодательством Луганской Народной Республики,                      

п р и к а з ы в а ю: 



2 

1. Внести в Порядок осуществления операций по обеспечению наличными 

денежными средствами получателей средств бюджетов бюджетной системы 

Луганской Народной Республики, утвержденный приказом Государственного 

казначейства Луганской Народной Республики от 31.03.2021 № 13, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 

31.03.2021 за № 163/3824 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 2.2 раздела II Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«Перед выдачей чековой книжки получателю средств уполномоченный 

работник органа Госказначейства ЛНР проверяет наличие всех денежных чеков 

в данной книжке и проставляет штампом или письменно на оборотной стороне 

каждого денежного чека полное (сокращенное) наименование получателя 

средств, соответствующее реестровой записи сводного реестра участников 

бюджетного процесса, а также юридических лиц (физических лиц – 

предпринимателей), не являющихся участниками бюджетного процесса (далее – 

сводный реестр), за исключением получателей средств, которым в соответствии 

с законодательством Луганской Народной Республики предоставлено право не 

указывать в расчетных и кассовых документах свое наименование.». 

1.2. Пункт 2.4 раздела II Порядка дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«Заявка может быть отозвана клиентом до момента оформления органом 

Госказначейства ЛНР платежного поручения на перечисление денежных средств 

в банк на основании представленного им в орган Госказначейства ЛНР Запроса 

на аннулирование по форме, установленной Порядком открытия и ведения 

органами Государственного казначейства Луганской Народной Республики 

лицевых счетов для учета операций по исполнению расходов государственного 

(местного) бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов 

Луганской Народной Республики, утвержденным приказом Министерства 

финансов Луганской Народной Республики от 29.03.2021 № 33, 



3 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 

31.03.2021 за № 156/3817 (с изменениями) (далее – Порядок открытия и ведения 

лицевых счетов). 

Формирование, проверка и принятие Запроса на аннулирование 

осуществляется в соответствии с требованиями Порядка открытия и ведения 

лицевых счетов.». 

1.3. Абзацы восьмой и девятый пункта 2.6 раздела II Порядка изложить 

в следующей редакции: 

«серии, номера, даты денежного чека, цели получения наличных денежных 

средств и суммы, подлежащей получению, указанным в заявке. 

В случае нарушения соответствия вышеуказанных требований, орган 

Госказначейства ЛНР возвращает указанную заявку получателю средств без 

исполнения с отметкой «Отклонено», с приложением протокола 

(приложение № 4) с указанием причины возврата на бумажном носителе или в 

электронном виде, вместе с денежным чеком.». 

2. Внести в Порядок кассового обслуживания исполнения бюджетов 

государственных внебюджетных фондов Луганской Народной Республики 

Государственным казначейством Луганской Народной Республики и его 

территориальными органами, утвержденный приказом Государственного 

казначейства Луганской Народной Республики от 22.06.2021 № 56, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 

25.06.2021 за № 283/3944 (далее – Порядок кассового обслуживания), следующие 

изменения: 

2.1. Абзацы пятый и шестой пункта 1.4 раздела I Порядка кассового 

обслуживания изложить в следующей редакции: 

«Лицевые счета главных распорядителей средств бюджета фонда, и/или 

получателей средств бюджета фонда, и/или главных администраторов 

(администраторов) источников финансирования дефицита бюджета 

открываются в органах Госказначейства ЛНР участникам бюджетного процесса, 



4 

включенным в сводный реестр участников бюджетного процесса, а также 

юридических лиц (физических лиц – предпринимателей), не являющихся 

участниками бюджетного процесса (далее – Сводный реестр), на основании 

документов, необходимых для открытия соответствующих лицевых счетов, 

предусмотренных Порядком открытия и ведения органами Государственного 

казначейства Луганской Народной Республики лицевых счетов для учета 

операций по исполнению расходов государственного (местного) бюджета, 

бюджетов государственных внебюджетных фондов Луганской Народной 

Республики, утвержденным приказом Министерства финансов Луганской 

Народной Республики от 29.03.2021 № 33, зарегистрированным в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 31.03.2021 за № 156/3817 

(с изменениями) (далее – Порядок открытия и ведения лицевых счетов) 

и Порядком открытия и ведения Государственным казначейством Луганской 

Народной Республики лицевых счетов администраторов доходов бюджета, 

главных администраторов (администраторов) источников финансирования 

дефицита бюджета, утвержденным приказом Министерства финансов Луганской 

Народной Республики от 16.06.2021 № 63, зарегистрированным в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 18.06.2021 за № 268/3929 

(с изменениями) (далее – Приказ № 63) . 

Ведение Сводного реестра и внесение изменений в него осуществляется 

в соответствии с Порядком формирования и ведения сводного реестра 

участников бюджетного процесса, а также юридических лиц (физических лиц – 

предпринимателей), не являющихся участниками бюджетного процесса, 

утвержденным приказом Министерства финансов Луганской Народной 

Республики от 09.03.2021 № 24, зарегистрированным в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 29.03.2021 за № 149/3810 (с изменениями).». 

2.2. Абзац первый пункта 2.1 раздела II Порядка кассового обслуживания 

изложить в следующей редакции: 

«2.1. Госказначейство ЛНР осуществляет учет и доведение до клиентов 

бюджетных данных на основе представленных органом управления 



5 

государственным внебюджетным фондом-главным распорядителем средств 

бюджета государственного внебюджетного фонда (далее – главный 

распорядитель средств бюджета фонда) в Госказначейство ЛНР Расходных 

расписаний и (или) Реестров расходных расписаний, оформленных согласно 

приложениям № 3, № 4 к Порядку доведения через органы Государственного 

казначейства Луганской Народной Республики объемов бюджетных 

ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов 

финансирования, утвержденному приказом Министерства финансов Луганской 

Народной Республики от 26.03.2021 № 32, зарегистрированному в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 31.03.2021 за № 154/3815 

(с изменениями) (далее – Порядок доведения бюджетных данных), в пределах 

утвержденной росписи расходов бюджета государственного внебюджетного 

фонда, с учетом следующих особенностей:». 

3. Начальнику юридического отдела Государственного казначейства 

Луганской Народной Республики обеспечить в установленном порядке 

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию 

в Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора Государственного казначейства Луганской Народной 

Республики Остапенко Н.М. 

 

 

 

Директор          С. В. Бородина 

 

 

 


